GEMEINDE LANGENBERG
DIE BURGERMEISTERIN

EINLADUNG

zur 1. Sitzung des Rates der Gemeinde Langenberg,
am Donnerstag, 06.11.2025, 18:00 Uhr,
im groBen Sitzungssaal des Rathauses

Tagesordnung

Offentliche Sitzung

L

[0, I SO VS T N0 )

10.
11.
12.
13.

Bestellung eines Schriftfiihrers
Vereidigung und Einfiihrung des Biirgermeisters

Einfithrung und Verpflichtung der Ratsmitglieder

Wahl der ehrenamtlichen Stellvertreterinnen/Stellvertreter des Biirgermeisters

Einfiihrung und Verpflichtung der ehrenamtlichen
Stellvertreterinnen/Stellvertreter des Biirgermeisters

Antrag der UWG-Fraktion auf Erweiterung des Ausschusses fiir Jugend, Familie

und Senioren um die Themenbereiche ,,Pflege und Gesundheit*
Anzahl und Bezeichnung der Ausschiisse

Anzahl der jeweiligen Ausschussmitglieder

Besetzung der Ausschiisse

Besetzung der Ausschussvorsitze

Besetzung der stellvertretenden Ausschussvorsitze

Vertretung im Verhinderungsfalle

Seniorenbeirat und Jugendbeirat

Bestellung von Vertretern der Gemeinde in Verbénden, Unternehmen und

Organen Dritter

Langenberg, 30.10.2025

Biifgermeisterin %

Susanne Mittag

(VL-138/2025)
(MV-139/2025)
(MV-142/2025)

(VL-140/2025)
(MV-141/2025)

(VL-131/2025
1. Ergénzung)

(VL-143/2025)
(VL-144/2025)
(VL-145/2025)
(VL-146/2025)
(VL-147/2025)
(VL-149/2025)
(MV-148/2025)
(VL-150/2025)



