GEMEINDE LANGENBERG DIE BÜRGERMEISTERIN



EINLADUNG

zur 1. Sitzung des Rates der Gemeinde Langenberg, am Donnerstag, 06.11.2025, 18:00 Uhr, im großen Sitzungssaal des Rathauses

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

1.	Bestellung eines Schriftführers	(VL-138/2025)
2.	Vereidigung und Einführung des Bürgermeisters	(MV-139/2025)
3.	Einführung und Verpflichtung der Ratsmitglieder	(MV-142/2025)
4.	Wahl der ehrenamtlichen Stellvertreterinnen/Stellvertreter des Bürgermeisters	(VL-140/2025)
5.	Einführung und Verpflichtung der ehrenamtlichen Stellvertreterinnen/Stellvertreter des Bürgermeisters	(MV-141/2025)
6.	Antrag der UWG-Fraktion auf Erweiterung des Ausschusses für Jugend, Familie und Senioren um die Themenbereiche "Pflege und Gesundheit"	(VL-131/2025 1. Ergänzung)
6.a	Anzahl und Bezeichnung der Ausschüsse	(VL-143/2025)
7.	Anzahl der jeweiligen Ausschussmitglieder	(VL-144/2025)
8.	Besetzung der Ausschüsse	(VL-145/2025)
9.	Besetzung der Ausschussvorsitze	(VL-146/2025)
10.	Besetzung der stellvertretenden Ausschussvorsitze	(VL-147/2025)
11.	Vertretung im Verhinderungsfalle	(VL-149/2025)
12.	Seniorenbeirat und Jugendbeirat	(MV-148/2025)
13.	Bestellung von Vertretern der Gemeinde in Verbänden, Unternehmen und Organen Dritter	(VL-150/2025)

Langenberg, 30.10.2025

Bürgermeisterin Susanne Mittag